ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____________ 2018                                                                     № ______

О внесении изменений в постановление
Администрации города
Ханты-Мансийска от 10.10.2013 №1272
«О муниципальной программе
«Развитие физической культуры и
спорта в городе Ханты-Мансийске
на 2016 – 2020 годы»

В соответствии с постановлениями Администрации города Ханты-Мансийска от 08.12.2014 №1191 «О программах города Ханты-Мансийска», на основании решения Думы города Ханты-Мансийска от 28.09.2018 №286-VI РД «О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 22 декабря 2017 года №198-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 10.10.2013 №1272 «О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Ханты-Мансийске на 2016-2020 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы», паспорта программы изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования программы

	Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 863 626 822,82 руб., в том числе:
бюджет города – 842 576 641,16 руб.;
бюджет автономного округа – 21 050 181,66 руб.

».
	1.2. Раздел 4 программы изложить в следующей редакции:
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения программы
	Общий объём финансирования на реализацию программы составляет                      863 626 822,82руб., в том числе:
	бюджет города  –  842 576 641,16  руб.;
бюджет автономного округа – 21 050 181,66 руб.;
	Распределение финансирования по годам:
2016 год:
всего – 172 922 426,79 руб., из них:
бюджет города – 166 845 337,29 руб.;
бюджет автономного округа – 6 077 089,50 руб.;
2017 год:
всего – 178 199 047,32  руб., из них:
бюджет города – 171 165 301,24 руб.;
бюджет автономного округа – 7 033 746,08 руб.;
2018 год:
всего – 179 453 474,83 руб., из них:
бюджет города – 173 400 128,75 руб.;
бюджет автономного округа – 6 053 346,08 руб.;
2019 год:
всего – 166 525 936,94 руб., из них:
бюджет города – 165 582 936,94 руб.;
бюджет автономного округа – 943 000,0 руб.;
2020 год:
всего – 166 525 936,94 руб., из них:
бюджет города – 165 582 936,94 руб.;
	бюджет автономного округа – 943 000,0 руб.
	Источником финансирования программы является бюджет города Ханты-Мансийска. Кроме того, возможно привлечение средств на реализацию мероприятий программы из бюджетов других уровней и внебюджетных источников.
Ежегодный объем финансирования программы определяется в соответствии с утвержденным бюджетом города Ханты-Мансийска на очередной финансовый год и плановый период».
1.3. Приложение 2 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 04.10.2018.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                                 М.П. Ряшин
Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

[bookmark: Par289]Перечень основных мероприятий

	№
п/п
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с показателями программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию

	рублей

	всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма I «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	1.1.
	Проведение городских спортивных соревнований по видам спорта и физкультурных мероприятий, обеспечение участия сборных команд города в окружных, всероссийских соревнованиях, тренировочных мероприятиях, семинарах (показатель № 2,3,4,5,6,7)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «СШОР»
	всего
	8 857 568,52
	1 065 000,00
	1 624 035,00
	2 215 963,52
	1 976 285,00
	1 976 285,00

	бюджет города
	7 507 568,52
	465 000,00
	874 035,00
	2 215 963,52
	1 976 285,00
	1 976 285,00

	бюджет автономного округа
	1 350 000,00
	600 000,00
	750 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	35 468 692,24
	3 091 200,76
	7 044 007,64
	9 532 777,84
	7 900 353,00
	7 900 353,00

	бюджет города
	35 160 692,24
	3 091 200,76
	7 044007,64
	9 224 777,84
	7 900 353,00
	7 900 353,00

	бюджет автономного округа
	308 000,00
	0,00
	0,00
	308 000,00
	0,00
	0,00

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	5 199 004,14
	5 199 004,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	5 199 004,14
	5 199 004,14
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Проведение мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период и внеурочное время на спортивных дворовых площадках и хоккейных кортах (показатель №2,3,7)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	4 728 307,00
	853 200,00
	853 341,00
	1 310 022,00
	855 872,00
	855 872,00

	бюджет города
	4 728 307,00
	853 200,00
	853 341,00
	1 310 022,00
	855 872,00
	855 872,00

	МБУ «СШОР»
	всего
	1 394 979,93
	0,00
	1 394 979,93
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	557 933,85
	0,00
	557 933,85
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	837 046,08
	0,00
	837 046,08
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление по эксплуатации служебных зданий»
	всего
	19 229 591,63
	3 358 883,89
	6 630707,74
	3 080 000,00
	3 080 000,00
	3 080 000,00

	бюджет города
	19 229 591,63
	3 358 883,89
	6 630707,74
	3 080 000,00
	3 080 000,00
	3 080 000,00

	1.3.
	Развитие материально-технической базы учреждений спорта и спортивных объектов (показатель №1,2,3,5,7)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «СШОР»
	всего
	2 972 894,73
	675 000,00
	585 263,16
	683 157,89
	514 736,84
	514 736,84

	бюджет города
	104 894,73
	0,00
	19 263,16
	34 157,89
	25 736,84
	25 736,84

	бюджет автономного округа
	2 868 000,00
	675 000,00
	566 000,00
	649 000,00
	489 000,00
	489 000,00

	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	5 107 106,43
	340 000,00
	2 613 947,84
	1 647 369,11
	477 894,74
	477 894,74

	бюджет города
	98 106,43
	0,00
	17 947,84
	32 369,11
	23 894,74
	23 894,74

	бюджет автономного округа
	5 009 000,00
	340 000,00
	2 146 000,00
	1 615 000,00
	454 000,00
	454 000,00

	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	290 267,86
	240 000,00
	50267,86
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	50 267,86
	0,00
	50267,86
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	240 000,00
	240 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение "Служба муниципального заказа ЖКХ"
	всего
	2 152 800,00
	2 152 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	305 410,50
	305 410,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	1 847 389,50
	1 847 389,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих развитие физической культуры и спорта на территории города Ханты-Мансийска (показатель №2,3,5,6,7,8)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	2 583 000,00
	0,00
	0,00
	861 000,00
	861 000,00
	861 000,00

	бюджет города
	2 583 000,00
	0,00
	0,00
	861 000,00
	861 000,00
	861 000,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5
	Проведение мероприятий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, имеющих место жительства на территории города Ханты-Мансийска (показатель №2,3,7)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБУ «СШОР»
	всего
	1 395 076,80
	0,00
	0,00
	1 395 076,80
	0,00
	0,00

	бюджет города
	418 523,04
	0,00
	0,00
	558 030,72
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	976 553,76
	0,00
	0,00
	837 046,08
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме I
	всего
	89 379 289,28
	16 975 088,79
	20 346 550,17
	20 725 367,16
	15 666 141,58
	15 666 141,58

	бюджет города
	76 082 807,62
	13 272 699,29
	16 047 504,09
	17 316 321,08
	14 723 141,58
	14 723 141,58

	бюджет автономного округа
	13 296 481,66
	3 702 389,50
	4 299 046,08
	3 409 046,08
	943 000,00
	943 000,00

	Подпрограмма II "Обеспечение условий для выполнения функций и полномочий в сфере физической культуры и спорта"

	2
	Обеспечение деятельности Управления физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска и подведомственных ему учреждений
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	102 553 101,19
	19 717 646,00
	19 972 147,46
	21 058 827,91
	20 902 239,91
	20 902 239,91

	бюджет города
	102 553 101,19
	19 717 646,00
	19 972 147,46
	21 058 827,91
	20 902 239,91
	20 902 239,91

	МБУ «СК «Дружба»
	всего
	382 740 836,45
	76 164 692,00
	77 776 748,67
	79 189 695,78
	74 804 850,00
	74 804 850,00

	бюджет города
	380 394 256,45
	76 164 692,00
	77 416 748,67
	77 203 115,78
	74 804 850,00
	74 804 850,00

	бюджет автономного округа
	2 346 580,00
	0,00
	360 000,00
	1 986 580,00
	0,00
	0,00

	МБУ «СШОР»
	всего
	288 953 595,90
	60 065 000,00
	60 103 601,02
	58 479 583,98
	55 152 705,45
	55 152 705,45

	бюджет города
	283 546 475,90
	57 690 300,00
	57 728 901,02
	57 821 863,98
	55 152 705,45
	55 152 705,45

	бюджет автономного округа
	5 407 120,00
	2 374 700,00
	2 374700,00
	657 720,00
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме II
	всего
	774 247 533,54
	155 947 338,00
	157 852 497,15
	158 728 107,67
	150 859 795,36
	150 859 795,36

	бюджет города
	766 493 833,54
	153 572 638,00
	155 117 797,15
	156 083 807,67
	150 859 795,36
	150 859 795,36

	бюджет автономного округа
	7 753 700,00
	2 374 700,00
	2 734700,00
	2 644 300,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе
	всего
	863 626 822,82
	172 922 426,79
	178 199  047,32
	179 453 474,83
	166 525 936,94
	166 525 936,94

	бюджет города
	842 576 641,16
	166 845 337,29
	171 165 301,24
	173 400 128,75
	165 582 936,94
	16 558 2936,94

	бюджет автономного округа
	21 050 181,66
	6 077 089,50
	7 033 746,08
	6 053 346,08
	943 000,00
	943 000,00

[bookmark: _GoBack]